[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 012/2020
Solicita informações referentes aos 700 bicos de luz que seriam retirados do Centro de São Roque e redistribuídos aos Bairros.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a população sofre com a falta de iluminação pública e isso causa grande risco aos cidadãos que vivem e transitam pelos locais que não contam com o referido benefício.

A insegurança se deve ao favorecimento da reunião de elementos marginais, que se aproveitam da falta de iluminação pública para praticar delitos e prejudicar a população trabalhadora.

Além disso, o que causa grande indignação é o fato de pagarem tanto quanto as pessoas beneficiadas pelo Iluminação Púbica a CIP – Contribuição para Custeio da Iluminação Pública.

Posto isto, Rafael Tanzi de Araújo, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar critérios para definição dos pontos a serem retirados e dos pontos a serem redistribuídos?

2. Quais os pontos em que serão redistribuídos?

3. Há um prazo para o início e término da redistribuição?

4. Houve consulta ao CONSEG – Conselho de Segurança Pública de São Roque?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de janeiro de 2020.
Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/01/2020 - 16:02 172/2020   /cmj-